

انتشار آن‌ها به شکل انبوه وجود دارد.)

\* **طیبه ملک‌بالا، آموزگار دبستان شهیدنامجو، منطقه ۹ تهران:**  
تلفیق آموزش نشانه‌ها با نقاشی و رنگ‌آمیزی.  
\* **اعظم آشنا، آموزگار دبستان کریمیان، منطقه ۱ گراش لارستان فارس:** طراحی بازی‌هایی سرگرم‌کننده برای آموزش قرآن کریم به دانش‌آموزان.

### چند نظر درباره‌ی چند کار همکاران

\* **خانم کلثوم پژوهی، کارشناس ارشد زبان‌شناسی، گرایش آموزش زبان فارسی:** مقاله‌ی شما با عنوان «کاربرد روش چند حسی فرناند در آموزش مهارت خواندن» واصل شد. این مقاله بسیار خواندنی است، ولی چون از ساختاری پژوهشی برخوردار است، بهتر است در مجلات علمی پژوهشی (همانند نوآوری‌های آموزشی، فصلنامه تعلیم و تربیت و...) به چاپ برسد. در ضمن مکاتباتی که در ابتدای مقاله‌ی خود اشاره کرده‌اید، از طرف مجله‌ی رشد آموزش ابتدایی صورت نپذیرفته و لذا طبیعی است که مجله ما پاسخگوی قول‌هایی که در آن نامه‌ها به شما داده شده است، نخواهد بود.

\* **مجتبی آوریده، شاغل در دبستان آیت‌الله فرسیو، آمل:** مطالب گوناگون شما را دریافت کردیم. به تلاش شما آفرین می‌گوییم. ولی اکثر مطالب ارسالی شما مناسبتی و مربوط به یکی از روزهای تقویمی است. مثلاً دو مطلب شما راجع به دهه فجر و هفته معلم بود و متأسفانه زمانی به

دستمان رسید که شماره ۵ چاپ شده بود و مطلب شماره ۸ (که مربوط به هفته معلم است)، از مدت‌ها پیش آماده شده بود. از شما و همه همکارانی که مطالب مناسبی می‌فرستند، درخواست می‌کنیم ترتیبی اتخاذ کنند که این قبیل مطالبشان لااقل ۳ ماه قبل از فرا رسیدن مناسبت، به دفتر مجله رسیده باشد.

### عکس‌های شما رسید:

\* **دبستان باغچه‌بان، ناحیه ۴ تبریز:** عکس مراسم جشن قرآن پایه اول.

\* **دبستان سلمان فارسی روستای بنی تاک صالح آباد تربت‌جام:** عکس‌هایی از کارهای ابتکاری مدرسه به کوشش مدیر، معاون و همکاران مدرسه.

\* **همکاران محترم دبستان نجمه، شهر الوند استان قزوین:** گزارش تصویری فعالیت‌های مدرسه (عکس‌ها از کیفیت مناسبی برخوردار نیستند؛ یا به شدت رسمی‌اند، یا وضوح ندارند یا پیام تصویری مشخصی ندارند).

\*\*\*

قابل توجه شرکت‌کنندگان محترم مسابقه‌ی تلنگری برای تفکر اسامی برگزیدگان شماره‌های ۱ تا ۸ مسابقه‌های تلنگری برای تفکر (مهر ۱۳۸۸ تا اردیبهشت ۸۹)، در شماره‌ی اول دوره‌ی جدید مجله در مهرماه ۸۹، درج خواهد شد.



## معلم کیست؟

معلم، شیمی‌دانی است که از عنصر دل، می‌تواند عاطفه، احترام، آرزو، صبر، ترحم، اعجاز، عفو و بخشش را بیرون بکشد و آن‌ها را با هم ترکیب کند و بمبی اتمی به نام «عشق» را بسازد.

جبران خلیل جبران  
نویسنده‌ی شهیر لبنانی